

Aleksiej Nawalny nie żyje

17 lutego 2024

Aleksiej Nawalny, najsłynniejszy lider opozycji w Rosji, zmarł w wieku 47 lat w kolonii karnej, jak poinformowała rosyjska służba więzienna. Nawalny, który od dłuższego czasu był uwięziony, zasłabł i stracił przytomność po spacerze w kolonii karnej na północ od koła podbiegunowego, gdzie odbywał długi wyrok więzienia. Pomimo prób reanimacji przez zespół medyczny, Nawalny zmarł. Rosyjskie więzienia są znane z przemocy i złego traktowania więźniów, a przyczyny śmierci Nawalnego są w trakcie ustalania.



Aleksiej Nawalny był postacią, która na przestrzeni ostatnich dekad zyskała międzynarodowe uznanie jako wokalny krytyk korupcji i autorytarnego rządu Władimira Putina. Jego działalność, mająca na celu walkę z korupcją i promowanie reform, uczyniła go symbolem rosyjskiej opozycji, porównywanym nawet do Nelsona Mandeli z Rosji. Nawalny zyskał uznanie za odważny powrót do Rosji w 2021 roku z Niemiec, gdzie leczył się po próbie otrucia nerwowo-paralitycznym środkiem Nowiczok, co wykazały testy laboratoryjne na Zachodzie.

Jego śmierć jest kolejnym przykładem tragicznego losu przeciwników Putina, podobnie jak wcześniej Jego śmierć przypomina los innych przeciwników Putina, którzy stracili życie w tajemniczych okolicznościach. Nawalny był nie tylko liderem opozycji, ale także prawnikiem i aktywistą antykorupcyjnym, który wykorzystując internet i media społecznościowe, demaskował korupcję wśród rosyjskiej elity. Był twarzą licznych protestów przeciwko Putinowi, szczególnie po wyborach w 2011 roku, które były naznaczone oskarżeniami o oszustwa.

Kreml zawsze odrzucał oskarżenia Nawalnego, przedstawiając go

jako ekstremistę i marionetkę amerykańskiej CIA. Nawalny wielokrotnie był zatrzymywany za organizowanie publicznych zgromadzeń i wielokrotnie sądzony pod zarzutem korupcji, sprzeniewierzenia i oszustwa, co, jak twierdził, miało podłoże polityczne.

W sierpniu 2020 roku Nawalny zasłabł na pokładzie samolotu z Tomsku do Moskwy. Awaryjne lądowanie samolotu uratowało mu życie, a następnie został przetransportowany do Berlina, gdzie leczono go po zatruciu Nowiczokiem. Śledztwo medialne zidentyfikowało zespół zabójców z rosyjskiej służby bezpieczeństwa FSB, co Putin odrzucił jako oszczerstwo.

Nawalny pozostawił po sobie rodzinę: żonę Julię, córkę Daryę, studiującą na Uniwersytecie Stanforda w USA, i syna Zakhar, który jest jeszcze w szkole.

Jego śmierć, podobnie jak wcześniejsze próby otrucia, podkreśla niebezpieczeństwa, jakie niosą ze sobą otwarta krytyka i opozycja wobec rządów Putina. Nawalny, będąc postacią, która otwarcie krytykowała korupcję i autorytarny styl rządów w Rosji, stał się symbolem walki o wolność i sprawiedliwość, a jego śmierć stanowi tragiczny rozdział w historii rosyjskiej opozycji.

Źródło: [ZmianyNaZiemi.pl](https://zmiany.naziemi.pl)